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İKV BİLGİ NOTU 

AVRUPA’DA NAKİT KULLANIMINDAKİ EĞİLİMLER VE BÖLGESEL FARKLILIKLAR 

Safa Mert Selvi, İKV Stajyeri 

 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), 2024 yılında 40 bin katılımcı ile yu ru ttu ğ u  anketin 

sonuçlarını “Study on the Payment Attitudes of Consumers in the Euro Area (SPACE)” isimli 

raporu ile paylaştı1. Araştırmaya ğo re Avro Alanı’ndaki bireysel işlemlerin %52’si nakit 

u zerinden ğerçekleştirildi; ancak toplam işlem değ eri ğo z o nu ne alındığ ında bu oran %39 

seviyesine ğeriledi. Bu fark, daha yu ksek tutara sahip işlemler sırasında dijital o deme 

yo ntemlerinin o nceliklendirildiğ ini ğo sterdi. Dijitalleşmenin hız kazanması ve o deme 

teknolojilerindeki ğelişmelerin nakit kullanım oranlarını etkilediğ i ğo ru ldu . Nakit 

kullanım du zeyinde, Avro Alanı u lkeleri arasındaki farklar, araştırma sonucunda daha da 

belirğinleşti. 

Rapor Avrupa ğenelinde nakit kullanımında belirğin bo lğesel ayrışmalar bulunduğ unu 

ortaya koydu. Gu ney ve Doğ u Avrupa u lkeleri için nakit, o ncelikli o deme yo ntemi olmaya 

devam ederken, Kuzey ve Batı Avrupa u lkelerinde dijital o deme yo ntemlerinin daha 

yayğın şekilde kullanıldığ ı ğo ru ldu . İ talya’da işlemlerin %61’i, İ spanya’da %57’si, 

Slovenya’da %64’u  nakit olarak yapıldı. Nakit kullanımında en yu ksek oran ise %67 ile 

Malta’da ğo ru ldu . Buna karşılık Hollanda (%22), Finlandiya (%27), Lu ksemburğ (%37), 

Belçika (%39) ve Fransa (%43) ğibi u lkelerdeki veriler, dijital o deme yo ntemlerinin 

kullanımındaki belirğin farkı ortaya çıkardı. Hollanda Merkez Bankası (DNB), temassız 

o deme sistemlerinin pratikliğ inin, işlem hızının yu ksekliğ inin ve du şu k satış u cretlerinin 

dijital o deme yo ntemlerinin kullanımının artışının arkasındaki sebepler olduğ unu 
belirtiyor 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Avrupa Merkez Bankası, “Study on the Payment Attitudes of Consumers in the Euro Area (SPACE) - 2024”, 
Aralık 2024 
https://www.ecb.europa.eu/stats/ecb_surveys/space/html/ecb.space2024~19d46f0f17.en.html#toc1 
2 De Nederlandsche Bank, the Dutch Payments Association, “Point-of-sale payments in 2021”, 2022 
https://www.dnb.nl/media/jzvoftlz/point-of-sale-payments-in-2021.pdf 

https://www.ecb.europa.eu/stats/ecb_surveys/space/html/ecb.space2024~19d46f0f17.en.html#toc1
https://www.dnb.nl/media/jzvoftlz/point-of-sale-payments-in-2021.pdf
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Grafik 1: 2016-2024 Do neminde Avro Alanı’nda Satış Noktalarında Nakit Kullanım Oranı, 

(O deme Sayısı Bazında, %) 

 
Kaynak: AMB 

Nakitin toplam işlem sayısındaki payı ile işlem değ eri içerisindeki payı arasında ise 

dikkate değ er bir fark bulunuyor. Avro Alanı’nda nakitin toplam işlem değ erindeki oranı 

%39 seviyesinde kalıyor. Hollanda’da bu oran %17 ğibi du şu k bir seviyeye inerken, 

Litvanya’da %59’a ulaşıyor. Avusturya, Hırvatistan, Malta, Slovakya, Slovenya ğibi 

u lkelerde toplam harcamanın %50’sinden fazlasının ha len nakit ile yapıldığ ı ğo ru lu yor. 

Almanya (%30), Fransa (%34) ve Belçika (%35) ğibi ekonomiler incelendiğ inde ise 

nakitin değ ere ğo re payının sınırlı olduğ u anlaşılıyor. Ayrıca AMB verileri, 50 avro 

u zerindeki işlemlerde kart kullanımının ilk tercih ha line ğeldiğ ini, nakitin ise du şu k tutarlı 

ğu ndelik alışverişlerde yayğın olarak kullanıldığ ını ğo steriyor.  
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Grafik 2: 2016–2024 Do neminde Avro Alanı’ndaki Nakit O demelerin Payı (İ şlem Değ eri 

Bazında, %) 

 
Kaynak: AMB 

Rapor; tu keticilerin nakit kullanımındaki tercihlerin arkasında sadece pratik fakto rlerin 

değ il, aynı zamanda sosyal ve psikolojik fakto rlerin de etkili olduğ unu ortaya koyuyor. 

Ankete katılanların %41’i nakit kullanımının anonimlik ve ğizlilik sağ ladığ ını, %35’i 

harcamaları takip etmeye yardımcı olduğ unu ve %30’u ise nakit işlemlerin anlık olarak 

tamamlanmasının o nemli bir avantaj olduğ unu belirtti.  

Tablo 3: 2024 Yılında Avro Alanı’nda Nakit Kullanımının Tercih Sebepleri 

 
Kaynak: ABM 
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Yaş ğrupları arasında da nakitin kullanım oranında farklılıklar olduğ u ğo ru lu yor. 40 yaş 

altındaki bireylerin işlemlerinin yarısından azı nakit ile yapılır iken bu oran 65 yaş u stu  

bireylerde %57’ye yu kseldiğ i ortaya çıkıyor.  

Gu ney ve Doğ u Avrupa u lkelerinde nakit ha la  ğu çlu  konumunu korurken, Kuzey ve Batı 

Avrupa’da dijitalleşme su reci hızla ilerliyor. Bu farklılıklar, AB du zeyinde finansal 

kapsayıcılık, dijital altyapı yatırımları ve o deme sistemlerinin du zenlenmesi açısından 

politika yapıcılar için o nemli bir ğu ndem oluşturmaya devam ediyor. 

 


